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Elarked bver, at dér bag denne Sag lig- 
ger noget helt andet, som krævede, at 
Mims ifraatté og skulde væk. 'Sagen -er 
den, 'át :-Dr. Mtitis' Afskedigelse i Virkelig- 
hede'n ikke var Maalet, men kun Midlet, 

: Maalét var Dr. HofEs Genindsættelse i sit 
gamle Embede. Den Opfattelse er jeg 
kommen til, og !jeg er efter alt, hvad geg 
i denne Sag här set fra don højtærede 
Ministers -Side, temmelig 'sikker 'i denne 
Opfattelse. Dét forklarer logsaa tilfülde 
den højtærede Mittisteifs Optræden. Det 
-har, tænker jeg, været et Ønske og et 
Maal, *den {højtærede -Minister har 'haft, 
siden han !tilträädte sin Minister stilling, 
paa den Maatle ät rehabilitere Sundheds- 
styrelsens 'tidligere Formand, som i i - øvrigt 
§r 'Ministerens 'gode Ven ;øg .,Bekénelt., Dr. 
'Mtiuis, som stod i  Vejen Æor ©r. fRoH, har 
ikke tænkt paa iden JFäre, der saaledes 
lurede paa tøam efter det  sidste Minister-, 
Skifte, "thi i  saa FaM/iVilde Dr. ;Muiis' have i 
været endnu 'indere forsigtig i  sine rHan-d-j 
finger og ^sin^Optr^eden 'overfor .Minister,en,! 
end h'an har "været, ;^aa vilde han f. Ek-s. 
have 'passét 'paa ikke en -Gang at ,slaai 
"Øjriétfé ned i  Ministerens Nærværelse :ii 
'Effcéildelse <af, at ren -ssaadan ';ß:e:vægelse: 
tühde ihävo f årlige iTølger ^forharn; dét 
viste sig jo' OgSaa a t  ihave is'aadanne Føl-! 
'ger. J  eg +gentäger, at jeg har * den Opfat-I 
telse, Jat Mtras v-är "Midlet, {Hoff -var Maalet; 
dét  {£r ^de't, jég ^har faaet ud laf .denn'e 
'"Sag. Men ' jeg 'sifg'er, &t1 en saadan rHändle- 
"m'a'ade er egnet-til at nedbryde Rets-i 
bevidstheden, 'og i den stempler :sin Mand. 
'Jeg kan fremdeles iilEke 'forstaa, at denj 
højtærede -.Minimér under fait dette herj 
kan fortsætte sin Gerning, t uden : at R'ege-I 
riilgschefen ! paa -6n felter anden Maade! 
tager Affære overfor ham. Jeg har sagt; 

fdét tidligere, «og jeg " siger det ugen, jeg! 
kan ikke -forstaa, at ::det, der oer if-oregaaét! 
b!ér, dénn'e Afskedigelse laf Dr. Muus «med] 
hele Tdén "store A*ff ære,. oder, :er 'komm en aidj 
der äf, Og alle f de uheldige Sider ,M Justits- 

"ministerens JKarakter, som man under ?alti 
'dette "ér bleven Vidne til, :iéke til sidst har! 
medført, 'Jät :)Régerin'géns Chef dhar-grebet 
ind. Det !er imidlertid ikke sket. \Fler- 
tallet og dét-' øvrige Ministerium ifølge den 
højtærede 'justitsminister. Vi, Mindretal- 
let ;her: i 'Salen, i h'ave i intet Middel < til i-at 
forhindre det, vi toäa fi-nde cos i, i hvad »der 
?é'rfskét, Jog fhääbe paa, ät denne Sag ikke 
er -færdig her fra »Rigsdagen, m e n  at vi 

ìp'äa ('en eller 'anden Maade faa fat iì den 
igen. 'Jég vil sige,'som jeg 3sägde "ti! at-be- 

,홢 ^gynde med, a t  feg' tror, der en Gang vil 
\iblivle bødétrto^r^den. 

. Første Viceformand (J. C. Christen- 
sen): Jeg har ikke villet afbryde den 
ærede Taler, fordi han meget stærkt frem- 
hævede, at det var hans subjektive Op- 
fattelse, han her gjorde sig til Talsmand 
,f,or,. men jeg vil henstille til ærede Talere 
ikke at følge ham paa den Vej at frem- 
sætte saadanne Opfattelser uden mindste 
Bevis. 

Marott: Maa jeg bede om Ordet for - 
en kort Bemærkning ? 

.Eøpste Viceformand- (J, C.. Christen- 
sen): Det Ikan ikke diskuteres. 

Marott : 4 Det er til Formanden, ,jeg 
vil gøre en kort Bemærkning. 

Jtørste Viceformand ,(J. C. Christe'n" ' 
sen) : -Formandens Udtalelser ,kunne ikke 
diskuteres. 

iP.Äancii;:. Ved den Forhandling, der 
fandt Sted 'her i Efteraaret i Anledning 
af den Forespørgsel, som sto Medlemmer 
af det 'Parti, der støttede Ministeriet, havde 
nettet til Justitsministeren, ihævdede jeg 
den Opfattelse, at der var Grund til rat 
foranstalte en upartisk Undersøgelse -af 
hele denne 'Sag. Jeg rettede en Opfor- 
dring derom først :til Konseilspræsidenten 
og derpaa til Tingets 'Flertal, da Konseils- 
præsidenten afviste det. Jeg tror, at 
ærede-Medlemmer nu ville give mig Ret i, 
a t  her var Grund tilden Undersøgelse : af 
dette Spørgsmaal. Det har jo vist ,,.sig, at 
det overhovedet :ikke !Iod sig gøre at hindre 
denne Sags Undersøgelse paa .en eller 
anden Vis, og at Tinget atter '..og atter 
kom til at beskæftige sig med den. Hvad 
;der havde været Grund 4il den Gang, var 
,at 'faa en regelmæssig samlet .Undersø- 
gelse i. Stedet for, at vi nu have faaet en 
stykkevis. Naar' det 홢 den Gang ,blev ,'afvist, 
- ser jeg deri ;-et i Udtryk ior en airig.tig . Op- 
fattelse, -,,-en Opfattelse, der gaar ud paa 
dette, at naar en Minister angribes fra en 
eller anden Side her i Tinget, 홢 saa skylder 
detlFlertal, der- til daglig støtter Ministeren, 
at slaa Kreds om ham og afvise Under- 
søgelsen...Jsegs opfatter dette -som .en fuld- 
홢 stændig >,'Misforstaaelse af de,- parlamentari- 
ske' Grundsætninger, jeg tror, ;at vi der- 
ved komme i n d  paa 홢 en meget uheldig .Af- 
vej i  iForholdet mellem dette Ting og  
fMinisteriét, ( hvis man bliver .홢 ved ;at følge 
l denne Vej her i . Folketinget. Naar .en 
saadan Anklage rettes, mod en .Minister, er 
det finaturligt Log; rigtigt, at i-man r f rå sTin- 


